Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	15.01.2016
	                                                №25

	Об утверждении проекта изменений  и дополнений в Устав муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

    Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ (ред. от 14.10.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Законами Владимирской области от 14.11.2014 № 120-ОЗ «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов Владимирской области и порядке избрания глав муниципальных образований Владимирской области», от 14.11.2014 № 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения», на основании   Устава муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) РЕШИЛ:
1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете “Гусевские Вести”.

3. Настоящее решения вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                    А.А.Сорокин
                                                                                         Приложение
                                                                к решению Совета народных
                                                               депутатов муниципального
                                                               образования посёлок Добрятино
                                                               (сельское поселение)
                                                                Гусь-Хрустального
                                                                района Владимирской области
                               от  15.01.2016г.  №25
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
в  Устав  муниципального  образования посёлок  Добрятино
   (сельское  поселение) Гусь-Хрустального   района   Владимирской области

1) В статье 5:
 пункт 7 части первой после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта»;

пункт 14 части первой изложить в новой редакции:
   «14) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;
2. Статью 5.1. дополнить пунктом 11. следующего содержания:
«11. осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

        3. В статье 6:
      -  пункт 10 части первой после слов «работников муниципальных учреждений» дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

       4. Дополнить статью 34 следующими частями:
«10. Администрация муниципального образования осуществляет управление муниципальным долгом в соответствии с уставом муниципального образования.
  11. Администрации  муниципального образования принадлежит право осуществления муниципальных заимствований от имени муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и уставом муниципального образования.
  12. От имени муниципального образования  администрация имеет право предоставлять муниципальные гарантии в пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении Совета народных  депутатов сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.»